

## Hyvinvointialan ennakoitklusteri

**Aika:** 20.8.2024 klo 14.00-15.30  
**Paikka:** Lapin hyvinvointialue, TEAMS-kokous  
Järjestämisvuorossa Lapin hyvinvointialue

### Osallistujat:

Leena Karjalainen, LAPHA, puheenjohtaja  
Aho Sari, LAPHA  
Alatalo, Paula, LAPHA  
~~Antinoja Johanna, Lappia~~  
Fisk Riikka, Peräpohjolan opisto +  
Hagnäs Maria, LAPHA  
Huovinen Jaana, Lapin ammattikorkeakoulu  
~~Irri Liisa, Lapin ELY keskus~~  
Ilvesluoto Leena, REDU  
Karanta Rea, LAPHA (klo 14.47 asti)  
Kauhanen Ritva, Lapin liitto  
Kauppila Hannele, Lapin ammattikorkeakoulu  
~~Kilpimaa Piia, Lapin yliopisto (ei enää Lapin yliopistolla)~~  
Kilpelä Taru, REDU  
~~Krista Rautio, Lapin yliopisto~~  
~~Klemetti Marjaana, Sovea~~  
~~Koistinen Salla Mari, Lapin sydänpiiri~~  
Korteniemi-Poikela Erja, Tehy (klo 15.07 asti)  
~~Kostamo Pääkkö Kaisa, Sosiaalialan osaamiskeskus~~  
~~Kunnari Marika, Lapin ammattikorkeakoulu~~  
Taattola Seija, Lapin ammattikorkeakoulu  
~~Pyyny Heidi, Lapin ammattikorkeakoulu~~  
~~Kursu Paula, Lapin TE-toimisto~~  
~~Kuusela Kaisa, LAPHA~~  
Kähkönen Sanna REDU  
Laatikainen Sari, Rovala (klo 15.02 asti)  
Luttunen Marjut, Lapin TE-toimisto (klo 15.25 asti)  
Moisanen Teija, LAPHA  
~~Mäcklin Kaarina, Lapin liitto~~  
Mäki-Petäjä Mika, Lapin TE-toimisto +  
Niska Helena, Lapin ELY keskus (Helena jäänyt pois, henkilö nimetään tilalle)  
Näkkäläjärvi Tiisu-Maria, Saamelaisalueen koulutuskeskus  
Olli Sirkka-Liisa, LAPHA  
~~Palomaa Maaret, LAPHA~~  
~~Palovaara Henna, Rovala~~  
~~Rissanen Maritta, LAPHA~~  
~~Siikaluoma Maaret, LAPHA~~  
Siira-Kuoksa Nina, Redu  
Leena Ilvesluoto Redu  
Taru Kilpelä, Redu  
~~Kähkönen Sanna, Redu~~  
~~Teurajärvi Anna Kaisa, Lapin ELY keskus~~  
Tuomaala Virpi, LAPHA  
~~Vaittinen Mirja, LAPHA~~  
~~Ylitalo Sanna, Lapin aluehallintovirasto~~  
Saarinen Merja, LAPHA  
Kumpu Sanna, LAPHA, sihteeri

Koivuniemi-Elina, LAPHA  
Vaarala Milla, Redu Työelämäpalvelut

## Asialista

### 1. Kokouksen avaus ja osallistujien toteaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.00. Osallistujien toteaminen asialistan kohdan 2 jälkeen.

### 2. Terveysdata ja erityisesti kansainväliset kehityskulut. Markus Kalliola, projektijohtaja Sitra

Markus Kalliolan esitys Terveysdata ja EU:n terveystalouden politiikka. Sitran soteen liittyvä työ kohdistuu Euroopan sisämarkkinoille sekä kansalliseen kehittämiseen, lisäksi pohjoismaista yhteistyötä. Terveysalan kasvun ja kilpailukyvyn visio 2030 on julkaistu 16.2.2023. (Esitys liitteenä.)

Keskustelua valmiudesta ottaa vastaan tietoa ja tiedon luotettavuudesta. Organisaatioiden tulee arvioida oman datan luotettavuus. Datan laatua voidaan parantaa, mitä enemmän sitä käytetään, jolloin tiedon luotettavuus paranee.

### 3. Edellisen kokouksen muistio

<https://lapinluotsi.fi/wp-content/uploads/2024/06/hyvinvointialan-ennakointiklusteri-1522025-muistio.pdf>

Edellisen kokouksen muistio hyväksytään.

### 4. Kokouksen asialistan hyväksyminen

Asialista hyväksytään, ei muutoksia.

### 5. Hyvinvointialueen puheenvuoro

Hoitotyön johtaja Leena Karjalainen kertoi Lapin hyvinvointialueen ajankohtaisia asioita. Talouden sopeuttamisohjelmaa viedään eteenpäin. Lapin alueen suurin työnantaja. Suurin työntekijäryhmä on hoitotyöntekijät. Työvoiman saatavuus on haasteena, veto- ja pitovoiman parantaminen on tärkeää. Kansainvälinen rekrytointi on yksi työvoiman saatavuuden keino. Digitaaliset hoitopolut ja hoitokäytänteet ovat ajankohtaisia, digitaalisten palveluiden lisääminen on tarpeen. Ikääntyneiden määrä on kasvussa. Terveystalouden edistämisen tärkeys korostuu, työtä on tärkeä tehdä yhteistyössä kuntien kanssa. Potilasturvallisuus huomioitava palveluiden tarjoamisessa, Lapissa on hyvät palvelut, mutta pitkät välimatkat haastavat hoitoon pääsyä.

Strategiajohtaja Sirkka-Liisa Olli kertoi Lapin hyvinvointialueen strategiasta, joka toimeenpannaan eri toimeenpano-ohjelmin. Palvelustrategia on rakennettu niin, että yhteistyökumppanit löytävät oman paikkansa strategista. Raskasta palvelurakennetta kehitetään. Palveluverkostoon liittyvä työ on tarkentunut ja laitetaan uudelle lausuntokierrokselle, lausuntokierros avautuu tänään.

### 6. Klusteritoimijoiden ajankohtaiset nostot

REDU: Nina Siira-Kuoksa kertoo opiskelijarakenteesta. 1055 opiskelijaa vuosikierrossa. Haasteena saada työharjoittelupaikkoja opiskelijoille.

Lapin AMK: Jaana Huovinen kertoo, että opiskelijapaikat on saatu täyteen ja syksyn yhteishaku on alkanut. Seija Taattola kertoo sairaanhoitajakoulutuksen päivätoteutuksen alkamisesta syksyllä 2024, ryhmä on täynnä. Lähihoitajan polkuopinnot ovat olleet haussa ja tämä ryhmä on myös alkanut. TKI-toiminnan kasvattamisessa on paineita ulkopuolisen rahoituksen saamiseksi. Hannele Kauppila kertoo, että Kemissä hoitotyön koulutuksen ryhmät ovat monimuotoisena.

Saamelaisalueen koulutuskeskus: Tiisu-Maria Näkkäljärvi kertoo sote-alan opiskelijoiden olevan tällä hetkellä täysin oppisopimuksella opiskelevia. Kielen ja kulttuurin koulutuksia markkinoidaan paljon.

Lapin liitto: Ritva Kauhanen kertoo, että Lappisopimuksen laatiminen käynnistyy syksyn aikana, työohjelma on valmistumassa, tähän toivotaan yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa ja asiaa tullaan käymään jatkossakin klusterin kokouksissa. Aluekehityspäivät Kemissä 25.9.

TE-toimisto: Mika Mäki-Petäjä kertoi työttömien työnhakijoiden osalta myönteisestä tilanteesta, vähennystä 49%. Työllisyysalueelle siirtyminen tulossa vuoden 2025 alusta.

Peräpohjolaopisto: Riikka Fisk kertoo, kasvatus- ja koulutusalan koulutuksiin hyvin hakijoita. Maahanmuuttajien polutuksien laatiminen. JOTPA:n kautta koulutetaan perhepäivähoitajia päivähoiton pätevyYTEEN.

#### 7. Klusteripuheenjohtajien kokoukseen tilannekatsaus

Ritva Kauhanen kertoo klusteripuheenjohtajien toiminnasta, kokoontuvat kahdesti vuodessa. Seuraava kokous on 3.9., aiheena mm. ensi vuoden teeman valinta. Omavaraisuus teemana v 2023, tekoäly ja datatalous v 2024 teemana.

#### 8. Kokouksen nostot Luotsi-sivustolle

##### Edellisen kokouksen nostot

<https://lapinluotsi.fi/lapin-ennakointityo/ennakoinnin-toimialaklusterit/hyvinvointiala/>

##### Tämän kokouksen nostot

EU:n tasoiset tiedonsiirtojärjestelmät tukevat sosiaali- ja terveydenhuoltoa myös Lapissa. Järjestelmien käyttöönotto edistää tiedolla johtamista ja TKI-toimintaa. Suosituksena on, että olemassa olevat järjestelmät otetaan käyttöön rohkeasti yritysten kanssa. Datatua laatua voidaan parantaa, mitä enemmän sitä käytetään, jolloin tiedon luotettavuus paranee. Tekoälyn kehittämiseen toivotaan YT-alueen tasoista kehittämistyötä.

Koulutuksilla on pääosin hyvä vetovoima ja opiskelijoita on saatu hyvin eri koulutuksiin. Maahanmuuttajien koulutustarve painottuu erityisesti toisella asteella ja heidän osuus opiskelijamäärässä on kasvanut lähihoitaja- ja hoiva-avustajakoulutuksessa.

Kansainvälinen rekrytointi laajenee tulevaisuudessa.

#### 9. Seuraava kokous ja järjestäjä

Seuraava kokous on alkuvuodesta 28.1.2025 klo 14.00 ja kokouksen järjestäjä sovitaan myöhemmin, Ritva Kauhanen kysyy Yliopistolta.